In campforum praxi inter probos, atq;
 eos qui sunt circumspectæ virtutis, nunquā
 male audiuit cambium, quo vī eorum ser-
 mone loquamur, nundinæ transiliuntur,
 hoc est proximis intercalatis ac prætermis-
 sis, solutio vsque ad tertias vel quartas, pro-
 rogatur. Nihilominus vero inter eos, de
 quibusdam ambigitur, quas intercalare &
 transilire necessarium ducunt, atque adeo
 existimant ratione illius dilati temporis
 augeri posse cambiorum pietia. Rememo-
 randa ergo sunt nundinarum tempora
 quas retulimus ant. Diximus nanque a
 nundinis Maij Metinensibus, hoc est a fine
 Junij, in vsu esse cambij ad Flandran'es
 Septembris, id est ad mensē Nouembriē
 intercalatis nundinis Junij, quarum solu-
 tiones sunt toto mense Augusti, ob id qđ
 cum solutiones Metinæ decima die eius-
 dem mensis absoluantur, nequeunt com-
 modo chirographa eodem mense trans-
 mitti. Item in nundinis proximis Riui Sic-
 ci, quarum solutiones absoluantur mense
 Octobris, non cambitur ad Flandras Sep-
 tembris, quarum solutiones durant toto
 Nouembri, quia non satis existimatur
 tempus illud ad transmittenda chirogra-
 pha, sed cambitur ad nundinas Natiuitatis
 quarum solutiones fiunt in Februario.
 At denique a nundinis Octobris, quarum
 solutiones fiunt in Decembri, plurimum
 cambitur ad nundinas Resurrectionis,
 quæ Bergis celebrantur, quarumque so-

lutiones fiunt in Maio. Et de hoc est maior
 dubitatio. Nam dimidiata quadragesima
 fiunt etiam in Flandria cambiorum que-
 dam solutionis, licet non sint nundinæ. In
 hoc igitur tempore apparet commode mē-
 se Decembri cambij potuisse. Prætexunt
 sibi tamen mercatores hanc excusationē,
 quod tempus non est satis longum, tsi præ-
 cipue, quia non fiunt tunc nundinæ in qui-
 bus debitores es possint ad soluendum con-
 ficere, & id circo protelatur solutio vsque
 ad mensē Maium. Aiunt ergo quod
 cum trimestre tempus necessarium sit ad
 mittenda chirographa, nihil aliud quam
 equitas est ratione illius temporis pretium
 aliquod recipere, quod alteri indulgetur,
 vī commodius soluat. Et adhibent ratio-
 nes quas proxime nos denarrauimus. At-
 que huic potissimum opinioni ansam por-
 rexit decretum quorundam Parisiensium,
 anno Domini 1517. quo ad tria mercato-
 rum quæstia respondentes, eam intertia
 responuione illis indulserunt licentiam, vt
 ratione temporis pretium possent recipere
 propter lucrum cessans, ac laborem, &
 industrias. Atque adeo adiecerunt, quod si
 intercalatis nundinis solutio in alias diffe-
 ratur, tūc quo longius fuerit tempus plus
 recipi potest. Fuerunt Colyphæ illius ne-
 gotij duo fratres Coronelli, ciues nostri, a-
 lias profecto non poenitendæ eruditionis
 & fama, sed tamen in hoc, ipsorum etiam
 mercatorum confessione, ab seipo, vt fal-
 ua eorum auctoritate dixerim tam de fa-
 cto quam subinde de iure neque absque vl-
 cere conscientiarum, mercatorum, aberra-
 runt. Ad quæst. ergo hac respondetur con-
 clusione, quæ profecto nulli qui rem atten-
 te perspexerit, posse uideri in dubium, ue-
 nire. Non modo nullatenus licet ob nūdi-
 narum intercalationē & prætermisionē
 pretium recipere, imò si ex ipsa temporis
 conditione res perpendatur, neq. propter
 illud tempus quod inter cambium inter-
 stat & proximas nundinas. Conclusio ex
 superioribus elicitur, quin uero ar. 2. est ex-
 presse demonstrata, sed maioris tū clucida
 tionis, tum confirmationis gratia hic re-
 mitur, nempe ut ostendamus argumentis
 suis captores contra seipos pugnare. Aūt
 nanq. non recipi pretiū pro illo trimestri
 tempore quod intercurrit inter Hispanas
 nundinas atq. Flandras, sed quia non pos-
 sunt chirographa citius miti. Haud enim
 Soto, de iust. & iure. Rr. neces-